
Elternbeitrag pro Betreuungsstunde

Stufe

maximaler  

Elternbeitrag

pro Stunde

Stufe

Höhe des 

Sozialstaffel-

Beitragsersatzes 

des LANDES

1. bis 1.804,93 0,0000 1. bis 1.804,93 1,6415

2. 1.804,94 - 1.925,27 0,5156 2. 1.804,94 - 1.925,27 1,3166

3. 1.925,28 - 2.045,61 0,7869 3. 1.925,28 - 2.045,61 1,1457

4. 2.045,62 - 2.165,95 1,0449 4. 2.045,62 - 2.165,95 0,9832

5. 2.165,96 - 2.286,29 1,3028 5. 2.165,96 - 2.286,29 0,8207

6. 2.286,30 - 2.406,63 1,5608 6. 2.286,30 - 2.406,63 0,6582

7. 2.406,64 - 2.526,97 1,8185 7. 2.406,64 - 2.526,97 0,4958

8. 2.526,98 - 2.767,63 2,0899 8. 2.526,98 - 2.767,63 0,3248

9. 2.767,64 - 3.008,29 2,3477 9. 2.767,64 - 3.008,29 0,1624

10. 3.008,30 - 3.248,95 2,6055 10. 3.008,30 - 3.248,95 0,0000

11. 3.248,96 - 3.489,61 2,6055 11. 3.248,96 - 3.489,61 0,0000

12. 3.489,62 - 3.730,27 2,6055 12. 3.489,62 - 3.730,27 0,0000

13. 3.730,28 - 3.970,93 2,6055 13. 3.730,28 - 3.970,93 0,0000

14. 3.970,94 - 4.211,59 2,6055 14. 3.970,94 - 4.211,59 0,0000

15. 4.211,60 - 4.452,25 2,6055 15. 4.211,60 - 4.452,25 0,0000

16. 4.452,26 - 4.692,91 2,6055 16. 4.452,26 - 4.692,91 0,0000

17. 4.692,92 - 4.933,57 2,6055 17. 4.692,92 - 4.933,57 0,0000

18. 4.933,58 - 5.174,23 2,6055 18. 4.933,58 - 5.174,23 0,0000

19. 5.174,24 - 5.414,89 2,6055 19. 5.174,24 - 5.414,89 0,0000

20. 5.414,90 - 5.655,55 2,6055 20. 5.414,90 - 5.655,55 0,0000

21. 5.655,56 - 5.896,21 2,6055 21. 5.655,56 - 5.896,21 0,0000

Stufe

Höhe des 

Sozialstaffel-

Beitragsersatzes 

der GEMEINDE

1. bis 1.804,93 0,9640

2. 1.804,94 - 1.925,27 0,7733

3. 1.925,28 - 2.045,61 0,6729

4. 2.045,62 - 2.165,95 0,5774

5. 2.165,96 - 2.286,29 0,4820

6. 2.286,30 - 2.406,63 0,3865

7. 2.406,64 - 2.526,97 0,2912

8. 2.526,98 - 2.767,63 0,1908

9. 2.767,64 - 3.008,29 0,0954

10. 3.008,30 - 3.248,95 0,0000

11. 3.248,96 - 3.489,61 0,0000

12. 3.489,62 - 3.730,27 0,0000

13. 3.730,28 - 3.970,93 0,0000

14. 3.970,94 - 4.211,59 0,0000

15. 4.211,60 - 4.452,25 0,0000

16. 4.452,26 - 4.692,91 0,0000

17. 4.692,92 - 4.933,57 0,0000

18. 4.933,58 - 5.174,23 0,0000

19. 5.174,24 - 5.414,89 0,0000

20. 5.414,90 - 5.655,55 0,0000

21. 5.655,56 - 5.896,21 0,0000

Für weitere Kinder, für die ein 

haushaltszugehöriger Elternteil Familienbeihilfe 

bezieht, ist bei der Berechnung des Elternbeitrages 

eine Rückstufung um eine Stufe in der 

Einkommensstaffel je weiteres Kind vorzunehmen.

Sozial gestaffelte Elternbeiträge 2022

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

Betreuung durch Tageseltern

(1.1.2022 bis 31.8.2022)

1. Refundierung durch das Land

2. Refundierung durch die Wohnsitzgemeinde


